
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΠΕΡΙΦΕΡ. Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ
ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ

Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ

Κομοτηνή  04-12-2021
Αρ. πρωτ.: Φ.25.3/991

Ταχ. Δ/νση: 

Πληροφορίες:
Τηλέφωνο:
Fax:

Στ. Κυριακίδη 91
Τ.Κ. 69132 - Κομοτηνή
Τζελέπη Α. 
25310 83702
25310 28469

  ΠΡΟΣ: 2Ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

 

  ΘΕΜΑ:  «Αναστολή λειτουργίας  του  Α3 τμήματος  του 2ου Γυμνασίου Κομοτηνής  (από σύνολο 15

τμημάτων)  από 04/03/2021 έως 17/03/2021  λόγω επιβεβαιωμένου κρούσματος COVID-19»

Α Π Ο Φ Α Σ Η

Η  Δ Ι Ε Υ Θ Υ Ν Τ Ρ Ι Α  Δ . Ε .  Ρ Ο Δ Ο Π Η Σ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 43 του Ν. 4722/15-09-2020 (ΦΕΚ 177/τ.Β΄/15-09-2020) με

θέμα:  «Αρμοδιότητα  οργάνων  για  προσωρινή  αναστολή  λειτουργίας  τμημάτων  και  σχολικών
μονάδων, δημόσιων και ιδιωτικών». 

2. Την  Φ.353.1/24/105877/Ε3/13-08-2020  (ΑΔΑ:  6ΧΓΠ46ΜΤΛΗ-0ΓΡ)  Υ.Α.  με  θέμα  «Τοποθέτηση
προσωρινών Διευθυντών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης».

3. Την Φ. 353.1/324/105657/Δ1/16-10-2002 (ΦΕΚ 1340/Β/16-10-2002) ΥΑ με θέμα: «Καθορισμός των
ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων…», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Την  Δ1α/Γ.Π.οικ.69543/31-10-2020  (ΦΕΚ  4810/Β/31-10-2020)  ΚΥΑ  με  θέμα:  «Λειτουργία  των
εκπαιδευτικών μονάδων … κατά την έναρξη του σχολ. έτους 2020-2021 και μέτρα για την αποφυγή
διάδοσης  του  κορωνοϊού  COVID-19  κατά  τη  λειτουργία  τους»,  όπως  παρατάθηκε  και
τροποποιήθηκε  με  την  υπό  στοιχεία  Δ1α/Γ.Π.οικ.969/7-1-2021  (ΦΕΚ  23/τ.Β΄)  ΚΥΑ  των  ιδίων
εκάστοτε Υπουργών και, όπως εκάστοτε ιχύει.

5. Την υπό στοιχεία 120126/ΓΔ4/12.9.2020 κοινή απόφαση της Υπουργού και της Υφυπουργού
Παιδείας  και  Θρησκευμάτων  «Παροχή  σύγχρονης  εξ  αποστάσεως  Εκπαίδευσης  για  το
σχολικό  έτος  2020-2021»  (Β’  3882),  όπως  αυτή  έχει  τροποποιηθεί  με  τις  υπό  στοιχεία
131451/ΓΔ4/30.9.2020  (Β’  4264),  151978/ΓΔ4/7.11.2020  (Β’  4900)  και
155689/ΓΔ4/14.11.2020 (Β’ 5044) όμοιες κοινές αποφάσεις, όπως εκάστοτε ισχύει.

6. Το  με  αρ.  πρωτ.  163002/ΓΔ4/27-11-2020  έγγραφο  ΥΠΑΙΘ  με  θέμα:  «Ομάδα  Συντονισμού  (Task
Force)»

7. Το με αρ. πρωτ. 164635/ΓΔ4/2-12-2020 έγγραφο ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Επικαιροποιημένες Οδηγίες ΕΟΔΥ
της 11/11/2020»

8. Το με αρ. πρωτ. 1731/Ε3/8-1-2021 έγγραφο ΥΠΑΙΘ με θέμα: «Πλατφόρμα δωρεάν ελέγχου COVID -
19 για εκπαιδευτικούς».

9. Το  με  αρ.  πρωτ.  8709/ΓΔ4/26-1-2021  έγγραφο  ΥΠΑΙΘ  με  θέμα:  «Επαναλειτουργία  σχολικών
μονάδων Δ/θμιας Εκπ/σης».

10.Το με αρ. πρωτ. 9223/ΓΔ4/27-1-2021 έγγραφο ΥΠΑΙΘ με θέμα:   «Λειτουργία της Task Force στο
ΥΠΑΙΘ και της Πλατφόρμας Δωρεάν Ελέγχου COVID-19 για εκπαιδευτικούς/μαθητές άνω των 16
ετών».

11.Την  με  αρ.  πρωτ.55417/309  /04-03-2021  γνωμοδότηση  της  Διεύθυνσης  Δημόσιας  Υγείας  και
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης.

12.Τα τοπικά επιδημιολογικά και κοινωνικά δεδομένα, τα οποία μας δηλώνουν ότι η τελευταία επαφή
του επιβεβαιωμένου κρούσματος με τους συμμαθητές του σημειώθηκε την  Τετάρτη 03 -03-2021.



Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε

την αναστολή λειτουργίας του τμήματος Α3. της Α τάξης  του 2ου Γυμνασίου Κομοτηνής του
Δήμου  Κομοτηνής  της  Περιφερειακής  Ενότητας  Ροδόπης  (κωδ.  ΥΠΑΙΘ:  4201020),  λόγω
κρούσματος  κορωνοϊού  SARS-CoV-2  (COVID-19),  για  χρονικό  διάστημα   δεκατεσσάρων   (14.)
ημερών, μετά την τελευταία επαφή του επιβεβαιωμένου κρούσματος με τους συμμαθητές του
(03-03-2021), δηλαδή έως και την  Τετάρτη 17 -03-2021.

Παρακαλείται ο/η Διευθυντής/τρια της ανωτέρω Σχολικής Μονάδας για:

 Τη διασφάλιση κατάρτισης προγράμματος εξ αποστάσεως εκπαίδευσης
 Την άμεση παροχή υποχρεωτικής σύγχρονης εξ αποστάσεως εκπαίδευσης
 Την άμεση ενημέρωση των εκπαιδευτικών, των μαθητών και των γονέων και κηδεμόνων

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Σχολική Μονάδα

2. ΠΔΕ ΑΜΘ

3. Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας Π.Ε. Ροδόπης

4. Ομάδα Συντονισμού (Task Force)

5. Δήμος Κομοτηνής

Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ Δ.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ

ΜΑΡΙΓΟΥΛΑ ΚΟΣΜΙΔΟΥ


	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
	ΠΕΡΙΦΕΡ. Δ/ΝΣΗ ΠΡΩΤ/ΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΑΝΑΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ
	Δ/ΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΡΟΔΟΠΗΣ
	ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ
	Ταχ. Δ/νση:
	Πληροφορίες:
	Τηλέφωνο:
	Fax:
	Στ. Κυριακίδη 91
	Τ.Κ. 69132 - Κομοτηνή
	Τζελέπη Α.
	25310 83702
	25310 28469

		2021-03-04T18:26:11+0200
	Marigoula Kosmidou




